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Ніжинська міська рада

VІІ скликання

Протокол № 26
 засідання постійної депутатської комісії з питань  земельних відносин, будівництва, архітектури, інвестиційного розвитку міста та децентралізації
08.06.2016 р.

Депутатська кімната
Головуючий: Деркач А.П.

Члени спільної комісії: Булигін М.М.,
                                           Ситнік О.Д. 

                                           Тищенко В.В.,   


                                 Шалай О.В.,  

Відсутні члени комісії: Гриценко С.В.,

                                          Малюга Ю.О.,
Запрошені: Ващук М.І. (директор КП ВАТПП);
                    Гомоляко А.О. (депутат міської ради);
                      Горський В.В. ( т.в.о. директора ДКП «Комунальний ринок») 
                      Латарія М.Ю. (головний спеціаліст відділу земельних відносин);

                      Місан В.М. (начальник відділу земельних відносин);

                      Нечваль О.М. (головний спеціаліст відділу організації роботи міської ради та її виконавчого комітету);

                      Отець Олексій;
                      Попик А.І. (спеціаліст відділу земельних відносин);

                         Савченко С.В. (головний спеціаліст відділу містобудування та архітектури);
                      Гр. Артеменко Л.М.

                      Гр. Горлач О.Г.

                      Гр. Горлач О.І.

                      Гр. Загрива Л.В.

                      Гр. Некрашевич Р.С.

                      Гр. Манжай Л.П.

                      Гр. Котенко О.В.
                      Гр Литовченко Н.Г.

СЛУХАЛИ: 

          Деркача А. П. 

          З пропозицією затвердити розгляд питань порядку денного.
ВИРІШИЛИ: 

          Підтримати розгляд питань порядку денного.
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував-0».
Порядок денний:
1. Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянам.
2. Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки. 

3. Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін    в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок суб’єктам господарювання фізичним особам.
4. Про присвоєння адрес.
5. Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін  в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам.
6. Про внесення в перелік земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що підлягають продажу власникам об’єктів нерухомого майна, розміщеного на цих ділянках.
7. Про внесення в перелік земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що підлягають продажу.


8. Про внесення змін до складу комісії. 
9. Про внесення змін до «Порядку розміщення зовнішніх рекламних засобів( реклами) на території  міста Ніжина», затвердженого рішення восьмої сесії Ніжинської міської ради VII скликання від «18» лютого 2016 року за № 2-8/2016.
10. Про розгляд питань, які були направлені на доопрацювання.
11.  Різне.


Розгляд питань порядку денного:

1. Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянам
    1. Надати дозвіл на виготовлення проекту землеустрою щодо відведення у власність земельної ділянки:
1.1 Іценку Г.М. по вул. Ватутіна, 30
СЛУХАЛИ:    
      Попик А.І. (спеціаліст відділу земельних відносин);   
ВИСТУПИЛИ

      Місан В.М. (начальник відділу земельних відносин);

      Повідомила, що для ведення сільського господарства заявник указав більшу площу ніж у технічному паспорті.
ВИРІШИЛИ: 
       Відмовити (невідповідність записів у технічному паспорті).     
1.2 Обіжейко Г.І. по вул. Грибоєдова, 6

СЛУХАЛИ:    
      Попик А.І. (спеціаліст відділу земельних відносин);   
ВИСТУПИЛИ

      Деркач А.П. (голова комісії);

      Запропонував направити на доопрацювання з подальшим  виїздом на дану земельну ділянку.
ВИРІШИЛИ: 
       На доопрацювання з подальшим  виїздом на дану земельну ділянку.     
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 4»,«проти – 0», «утримався – 0», «не голосував-1»
1.3 Топехі Л.В. по вул. Євлашівській, 54 б

СЛУХАЛИ:    
      Попик А.І. (спеціаліст відділу земельних відносин);   
ВИРІШИЛИ: 
       Комісія рекомендувала відділу містобудування та архітектури надати висновок щодо даного пункту.
1.4 Тагірову К.І. по вул. 5-а Лінія

СЛУХАЛИ:    
      Попик А.І. (спеціаліст відділу земельних відносин);   
ВИРІШИЛИ: 
       Комісія рекомендувала відділу містобудування та архітектури надати висновок щодо даного пункту.

1.5 Одосовському І.І. по вул. 8-го Березня, 14

СЛУХАЛИ:    
      Попик А.І. (спеціаліст відділу земельних відносин);   
ВИРІШИЛИ: 
       Направити на доопрацювання відділу земельних відносин.

2.1. Адаменку В.А. по вул. Попудренка, 97

СЛУХАЛИ:    
      Попик А.І. (спеціаліст відділу земельних відносин);   
ВИРІШИЛИ: 
       Підтримати.
«3.1 Дозволити гр. Чуста Ю.А. по вул. Белінського, 44»

СЛУХАЛИ:    
      Попик А.І. (спеціаліст відділу земельних відносин);   
ВИРІШИЛИ: 
       1) Підтримати.
       2) Підтримати проект рішення із внесеними рекомендаціями та винести на розгляд сесії.
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 4»,«проти – 0», «утримався – 0», «не голосував-1»
2. Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки 
1. Надати дозвіл на виготовлення проекту землеустрою щодо відведення у власність земельної ділянки:
1.1 Губському М.Б. по вул. Прилуцька, 62
СЛУХАЛИ:    
      Попик А.І. (спеціаліст відділу земельних відносин);   
ВИРІШИЛИ: 
       Підтримати.
1.2 Горлачу В.О. по вул. Прилуцька, 66
СЛУХАЛИ:    
      Попик А.І. (спеціаліст відділу земельних відносин);  
      Зазначила, що був  зроблений запит у Державний архів щодо рішення про прорізання вулиці.
ВИРІШИЛИ: 
      Відмовити  (заява суперечить рішенню Виконавчого комітету 1990 року).  
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 4»,«проти – 0», «утримався – 0», «не голосував-1»
1.3 Щотці С.Г.,  1.4 Угленко Ю.О. по вул. Прилуцька, 60
СЛУХАЛИ:    
      Попик А.І. (спеціаліст відділу земельних відносин);   
ВИРІШИЛИ: 
       Відмовити ( потреба в забудові).
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5»,«проти – 0», «утримався – 0», «не голосував-0»
1.5 Лаврінцю В.О., 1.6 Кіркіну С.Ю. по вул. Незалежності, біля будинку, 21, к.5
СЛУХАЛИ:    
      Попик А.І. (спеціаліст відділу земельних відносин);  
ВИРІШИЛИ: 
      1) Відмовити  ( дана земельна ділянка планується під багатоповерхову забудову).

       2) Рекомендувати відділу земельних відносин, сектору з питань інвестиційної та зовнішньоекономічної діяльності включити в перелік земельних ділянок, як інвестиційно-привабливі.
1.7  Примушко Н.О. по вул. Московська 
СЛУХАЛИ:    
      Попик А.І. (спеціаліст відділу земельних відносин);  
ВИРІШИЛИ: 
      1) На доопрацювання з виїздом на дану земельну ділянку.

      2) Запросити заявника на наступну комісію.
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 4»,«проти – 0», «утримався – 0», «не голосував-1»
3.Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін    в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок суб’єктам господарювання фізичним особам

1.1 Богушу В.Л. по вул. Носівський шлях, 50-Б
СЛУХАЛИ:    
      Латарія М.Ю. (головний спеціаліст відділу земельних відносин);

ВИСТУПИЛИ:
      Тищенко В.В. (член комісії);

      Запропонувала запросити заявника на наступну комісію.
ВИРІШИЛИ: 
       На доопрацювання з виїздом на дану земельну ділянку.

ГОЛОСУВАЛИ: «за – 4»,«проти – 0», «утримався – 0», «не голосував-1»
2.1 Манжай Л.П. по вул. Графська, 5
СЛУХАЛИ:    
      Латарія М.Ю. (головний спеціаліст відділу земельних відносин);

      Повідомив членів комісії, що у 2001 році, Манжай Л.П. був наданий дозвіл на земельну ділянку, у зв’язку з купівлею нерухомості. У подальшому  частину майна було продано, але  зміни  в договорі не були внесені, податкова інспекція відповідно до документів нараховує орендну плату.
ВИРІШИЛИ: 
       На доопрацювання відділу земельних відносин.

ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував-0»
3.1 Костриці Р.І. по вул. Московська, 5-Б/9
СЛУХАЛИ:    
      Латарія М.Ю. (головний спеціаліст відділу земельних відносин);

ВИРІШИЛИ: 
1) На доопрацювання відділу земельних відносин.

2) Запросити заявника на наступну комісію.

ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5»,«проти – 0», «утримався – 0», «не голосував-0»
4. Про присвоєння адрес
1.1 вул.Овдіївська, 2
1.2 вул. Л. Толстого, 36
СЛУХАЛИ:    
      Ващук М.І. (директор КП ВАТПП);

ВИРІШИЛИ: 
      Підтримати проект рішення та винести на розгляд чергової сесії.

ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5»,«проти – 0», «утримався – 0», «не голосував-0»
5. Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін  в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам
1. Припинити право:

1.1 Закритому акціонерному товариству фірмі «Сапсан – Н»

СЛУХАЛИ:    
      Латарія М.Ю. (головний спеціаліст відділу земельних відносин);

ВИРІШИЛИ: 
1) На доопрацювання відділу земельних відносин.

2) Запросити заявника на наступну комісію.

1.2, 1.3, 1.4, 1.5 комунальному лікувально-профілактичному закладу «Ніжинська центральна міська лікарня ім. М. Галицького»
2. Надати: 
2.1, 2.2, 2.3, 2.4 комунальному закладу «Ніжинський міський центр первинної медико-санітарної допомоги»
СЛУХАЛИ:    
      Латарія М.Ю. (головний спеціаліст відділу земельних відносин);

ВИРІШИЛИ: 
 Підтримати.
3.Надати дозвіл:
3.1 гр. Хоменка Ю.В. по вул. Московська, 20

СЛУХАЛИ:    
      Латарія М.Ю. (головний спеціаліст відділу земельних відносин);

ВИРІШИЛИ: 
1) Підтримати .
2) Підтримати проект рішення із внесеними рекомендаціями та винести на розгляд чергової сесії.
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 4»,«проти – 0», «утримався – 0», «не голосував-1»
6. Про внесення в перелік земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що підлягають продажу власникам об’єктів нерухомого майна, розміщеного на цих ділянках
1.1 підприємця Бєлової (Белової) Л.О.
СЛУХАЛИ:    
      Латарія М.Ю. (головний спеціаліст відділу земельних відносин);

ВИРІШИЛИ: 

       На доопрацювання з виїздом на дану земельну ділянку.

1.2 підприємця Арвахі В.Т.

СЛУХАЛИ:    
      Латарія М.Ю. (головний спеціаліст відділу земельних відносин);

ВИРІШИЛИ: 

1) Підтримати .
2) Підтримати проект рішення із внесеними рекомендаціями та винести на розгляд чергової сесії.

ГОЛОСУВАЛИ: «за – 4»,«проти – 0», «утримався – 0», «не голосував-1»
7. Про внесення в перелік земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що підлягають продажу


1. Охоньку С.М.
СЛУХАЛИ:    
      Латарія М.Ю. (головний спеціаліст відділу земельних відносин);

ВИРІШИЛИ: 

      На доопрацювання з виїздом на дану земельну ділянку.

ГОЛОСУВАЛИ: «за – 4»,«проти – 0», «утримався – 0», «не голосував-1»
8. Про внесення змін до складу комісії 

СЛУХАЛИ:    
      Деркача А.П. (голова комісії);
ВИРІШИЛИ: 

      Підтримати проект рішення «Про внесення змін до складу комісії». 

4. Про внесення змін до «Порядку розміщення зовнішніх рекламних засобів( реклами) на території  міста Ніжина», затвердженого рішення восьмої сесії Ніжинської міської ради VII скликання від «18» лютого 2016 року за № 2-8/2016
СЛУХАЛИ:    
          Савченко С.В. (головний спеціаліст відділу містобудування та архітектури);

ВИРІШИЛИ: 

         Направити на доопрацювання відділу містобудування та архітектури.

5. Про розгляд питань, які були направлені на доопрацювання
І. Про внесення в перелік земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що підлягають продажу власникам об’єктів нерухомого майна, розміщеного на цих ділянках
        1.1   Опанасенко С.О. по вул. Прилуцька 89-Б
СЛУХАЛИ:    
         Місан В.М., (начальник відділу земельних відносин)
        Зазначила, що згідно Законодавства громадянин має право викупити земельну ділянку в тому розмірі, який вказано в документах.

ВИСТУПИЛИ:
         Тищенко В.В., (член комісії)
          Про те, що доцільно надати заявнику дану земельну ділянку.
ВИРІШИЛИ: 

           На доопрацювання з виїздом на дану земельну ділянку.
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 4»,«проти – 0», «утримався – 0», «не голосував-1»
ІІ. Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін  в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам

 Надати дозвіл:

3.6. ДКП «Комунальний ринок» по вул. Носівський шлях, (біля заводу НВК «Прогрес»)
СЛУХАЛИ:    
        Горський В.В., ( т.в.о. директора ДКП «Комунальний ринок») 
        Про надання дозволу на виготовлення проекту землеустрою щодо відведення у постійне користування земельної ділянки по вул. Носівський шлях для організації оптового ринку. 
ВИСТУПИЛИ:
        Тищенко В.В., (член комісії)
        Про те, що дану земельну ділянку можна розглядати як інвестиційно-привабливу. 

ВИРІШИЛИ: 
1)  Відмовити, у зв’язку з ненаданням інформації щодо економічної доцільності розміщення оптового ринку по вул. Носівський шлях.
     2) Рекомендувати відділу земельних відносин, сектору з питань інвестиційної та зовнішньоекономічної діяльності включити в перелік земельних ділянок, як інвестиційно-привабливі.
      3) Рекомендувати директору ДКП «Комунальний ринок» надати інформацію щодо витрат і прибутків на утримання ринку по                         вул. Незалежності за 2015 рік.

ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5»,«проти – 0», «утримався – 0», «не голосував-0»
ІІІ. Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки 

1. Надати дозвіл на виготовлення проекту землеустрою щодо відведення у власність земельної ділянки:

1.11 Некрашевич Р.С. по вул. Незалежності
СЛУХАЛИ:    
         Місан В.М., (начальник відділу земельних відносин)
        Повідомила членів комісії, що головним архітектором була обстежена дана земельна ділянка, яка значно обмежується «червоною лінією», яка визначена вздовж вул. Незалежності.
Після повторного обстеження,  архітектор надала інформацію про можливість надання дозволу  на виготовлення проекту землеустрою щодо відведення у власність цієї земельної ділянки.         
ВИРІШИЛИ: 

1) На доопрацювання відділу земельних відносин.
2) Рекомендувати доручити відділу містобудування та архітектури надати документи на засідання наступної комісії щодо мінімального розміру земельних ділянок, які можливо надавати під приватну забудову.
6.   Різне:

І. Про розгляд проекту будівництва церкви по вул. Незалежності
СЛУХАЛИ:    
       Деркач А.П., (голова комісії)
       Пропоную направити на доопрацювання відділу земельних відносин та відділу містобудування та архітектури.
ВИРІШИЛИ: 

         Рекомендувати відділу земельних відносин підготувати проект рішення «Про надання дозволу під будівництво церкви по вул. Незалежності».
Голова комісії                                                                             А.П. Деркач

Секретар комісії                                                                          В.В. Тищенко
